

STATO PATRIMONIALE ATTIVO				Importi: Euro			
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>				Anno 2020	Anno 2019	VARIAZIONE 2020/2019	
						Importo	%
A) IMMOBILIZZAZIONI							
A.I) Immobilizzazioni immateriali				2.778.823	2.894.428	-115.605	-3,99%
A.I.1) Costi d'impianto e di ampliamento				0	-	-	-
A.I.2) Costi di ricerca e sviluppo				0	-	-	-
A.I.3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno				1.481.088	1.544.803	-63.715	-4,12%
A.I.4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti				10.342	-	10.342	-
A.I.5) Altre immobilizzazioni immateriali				1.287.393	1.349.624	-62.232	-4,61%
A.II) Immobilizzazioni materiali				327.051.187	329.886.561	-2.835.374	-0,86%
A.II.1) Terreni				0	-	-	-
A.II.1.a) Terreni disponibili				0	-	-	-
A.II.1.b) Terreni indisponibili				0	-	-	-
A.II.2) Fabbricati				294.531.644	307.192.454	-12.660.810	-4,12%
A.II.2.a) Fabbricati non strumentali (disponibili)				851.834	630.031	221.804	35,21%
A.II.2.b) Fabbricati strumentali (indisponibili)				293.679.810	306.562.423	-12.882.613	-4,20%
A.II.3) Impianti e macchinari				0	-	-	-
A.II.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche				16.251.489	14.197.837	2.053.652	14,46%
A.II.5) Mobili e arredi				796.985	925.384	-128.399	-13,88%
A.II.6) Automezzi				74.632	132.661	-58.030	-43,74%
A.II.7) Oggetti d'arte				1.001.293	1.001.293	-	0,00%
A.II.8) Altre immobilizzazioni materiali				1.406.022	1.865.192	-459.170	-24,62%
A.II.9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti				12.989.123	4.571.740	8.417.383	184,12%
				Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
A.III) Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)				40.832	39.999	833	2,08%
A.III.1) Crediti finanziari				-	-	-	-
A.III.1.a) Crediti finanziari v/Stato				-	-	-	-
A.III.1.b) Crediti finanziari v/Regione				-	-	-	-
A.III.1.c) Crediti finanziari v/partecipate				-	-	-	-
A.III.1.d) Crediti finanziari v/altri				-	-	-	-
A.III.2) Titoli				40.832	39.999	833	2,08%
A.III.2.a) Partecipazioni				40.832	39.999	833	2,08%
A.III.2.b) Altri titoli				-	-	-	-
Totale A)				329.870.842	332.820.987	-2.950.145	-0,89%
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
B.I) Rimanenze				34.080.657	27.519.644	6.561.013	23,84%
B.I.1) Rimanenze beni sanitari				27.307.405	26.705.488	601.917	2,25%
B.I.2) Rimanenze beni non sanitari				6.773.253	814.156	5.959.097	731,94%
B.I.3) Acconti per acquisti beni sanitari				0	-	-	-
B.I.4) Acconti per acquisti beni non sanitari				0	-	-	-
				Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
B.II) Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)				204.085.093	126.251.194	77.833.898	61,65%
B.II.1) Crediti v/Stato				9.673.555	-	9.673.555	-
B.II.1.a) Crediti v/Stato - parte corrente				3.048.809	-	3.048.809	-
B.II.1.a.1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti				-	0	-	-
B.II.1.a.2) Crediti v/Stato - altro				3.048.809	-	3.048.809	-
B.II.1.b) Crediti v/Stato - investimenti				6.624.746	-	6.624.746	-
B.II.1.c) Crediti v/Stato - per ricerca				-	0	-	-
B.II.1.c.1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente				-	0	-	-
B.II.1.c.2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata				-	0	-	-
B.II.1.c.3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali				-	0	-	-
B.II.1.c.4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca				-	0	-	-
B.II.1.d) Crediti v/prefetture				-	0	-	-
B.II.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma				98.737.032	93.795.485	4.941.547	5,27%
B.II.2.a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente				42.826.216	34.265.819	8.560.397	24,98%
B.II.2.a.1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente				38.455.413	38.455.413	14.299.347	59,20%
B.II.2.a.1.a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ordinario corrente				19.440.693	20.983.669	-1.542.976	-7,35%
B.II.2.a.1.b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA				2.799.600	-	2.663.556	1957,87%
B.II.2.a.1.c) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA				-	-	-	-
B.II.2.a.1.d) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro				16.215.120	-	13.178.766	434,03%
B.II.2.a.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca				4.370.803	10.109.753	-5.738.950	-56,77%
B.II.2.b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto				55.910.816	59.529.666	-3.618.850	-6,08%
B.II.2.b.1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti				55.910.816	59.529.666	-3.618.850	-6,08%
B.II.2.b.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione				-	-	-	-
B.II.2.b.3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite				-	0	-	-
B.II.2.b.4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti				-	0	-	-
B.II.3) Crediti v/Comuni				-	8.245	-8.245	-100,00%
B.II.4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribuire				51.494.519	19.878.450	31.616.069	159,05%
B.II.4.a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione				49.977.913	18.443.108	31.534.806	170,98%
B.II.4.b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione				1.516.606	1.435.342	81.263	5,66%
B.II.5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione				-	-	-	-
B.II.6) Crediti v/Erario				140.689	26.878	113.812	423,44%
B.II.7) Crediti v/altri				44.039.297	12.542.137	31.497.160	251,13%
B.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				0	669.864	-669.864	-100,00%
B.III.1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni				0	-	-	-
B.III.2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni				0	669.864	-669.864	-100,00%
B.IV) Disponibilità liquide				44.500.006	52.176.186	-7.676.180	-14,71%
B.IV.1) Cassa				11.698	18.340	-6.642	-36,22%
B.IV.2) Istituto Tesoriere				44.488.309	52.157.313	-7.669.004	-14,70%
B.IV.3) Tesoreria Unica				0	-	-	-
B.IV.4) Conto corrente postale				0	533	-533	-100,00%
Totale B)				282.665.756	206.616.889	76.048.868	36,81%
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI							
C.I) Ratei attivi				0	-	-	-
C.II) Risconti attivi				43.109	14.043	29.065	206,97%
Totale C)				43.109	14.043	29.065	206,97%
TOTALE ATTIVO (A+B+C)				612.579.707	539.451.919	73.127.788	13,56%
D) CONTI D'ORDINE							
D.1) Canoni di leasing ancora da pagare				0	-	-	-
D.2) Depositi cauzionali				-	-	-	-
D.3) Beni in comodato				64.369.837	55.782.722	8.587.115	15,39%
D.4) Altri conti d'ordine				32.836.031	32.628.992	207.039	0,63%
Totale D)				97.205.868	88.411.714	8.794.154	9,95%

**STATO PATRIMONIALE
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO**

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>			Anno 2020	Anno 2019	VARIAZIONE 2020/2019	
					Importo	%
A) PATRIMONIO NETTO						
A.I) Fondo di dotazione			14.770	14.770	-	0,00%
A.II) Finanziamenti per investimenti			252.060.409	259.091.446	-7.031.037	-2,71%
A.II.1) Finanziamenti per beni di prima dotazione			45.220.586	50.437.796	-5.217.210	-10,34%
A.II.2) Finanziamenti da Stato per investimenti			112.453.804	119.087.796	-6.633.992	-5,57%
A.II.2.a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88			81.988.224	86.168.113	-4.179.889	-4,85%
A.II.2.b) Finanziamenti da Stato per ricerca			-	-	-	-
A.II.2.c) Finanziamenti da Stato - altro			30.465.580	32.919.683	-2.454.103	-7,45%
A.II.3) Finanziamenti da Regione per investimenti			74.162.967	74.600.307	-437.340	-0,59%
A.II.4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti			8.657.467	1.578.000	7.079.467	448,64%
A.II.5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio			11.565.585	13.387.547	-1.821.962	-13,61%
A.III) Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti			34.655.903	27.553.936	7.101.966	25,77%
A.IV) Altre riserve			767.826	1.880.972	-1.113.146	-59,18%
A.V) Contributi per ripiano perdite			-	-	-	-
A.VI) Utili (perdite) portati a nuovo			32.179.711	-34.458.356	2.278.645	-6,61%
A.VII) Utile (perdita) dell'esercizio			7.097	83.288	-76.191	-91,48%
Totale A)			255.326.295	254.166.057	1.160.238	0,46%
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
B.1) Fondi per imposte, anche differite			-	-	-	-
B.2) Fondi per rischi			29.129.010	28.819.639	309.371	1,07%
B.3) Fondi da distribuire			-	-	-	-
B.4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati			16.484.094	14.653.658	1.830.436	12,49%
B.5) Altri fondi oneri			23.552.664	23.996.925	-444.260	-1,85%
Totale B)			69.165.768	67.470.222	1.695.547	2,51%
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO						
C.1) Premi operosità			-	-	-	-
C.2) TFR personale dipendente			1.518.047	1.518.047	-	0,00%
Totale C)			1.518.047	1.518.047	-	0,00%
D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)						
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi				
D.1) Mutui passivi	7.364.892	45.487.732	52.852.624	60.572.907	-7.720.283	-12,75%
D.2) Debiti v/Stato	23.128	-	23.128	-	23.128	-
D.3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma	-	-	-	-	-	-
D.4) Debiti v/Comuni	80.912	-	80.912	58.251	22.661	38,90%
D.5) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche	36.484.824	-	36.484.824	22.643.445	13.841.380	61,13%
D.5.a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per spesa corrente e mobilità	8.248.536	-	8.248.536	6.638.127	1.610.409	24,26%
D.5.b) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA	-	-	-	-	-	-
D.5.c) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA	-	-	-	-	-	-
D.5.d) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per altre prestazioni	27.264.907	-	27.264.907	15.135.893	12.129.014	80,13%
D.5.e) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti a patrimonio netto	-	-	-	-	-	-
D.5.f) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione	971.382	-	971.382	869.425	101.957	11,73%
D.6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	806.239	-	806.239	931.446	-125.207	-13,44%
D.7) Debiti v/fornitori	117.575.995	-	117.575.995	77.869.383	39.706.612	50,99%
D.8) Debiti v/Istituto Tesoriere	-	-	-	-	-	-
D.9) Debiti tributari	20.895.788	-	20.895.788	10.691.736	10.204.052	95,44%
D.10) Debiti v/altri finanziatori	-	-	-	-	-	-
D.11) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	16.915.826	-	16.915.826	5.012.847	11.902.979	237,45%
D.12) Debiti v/altri	38.068.679	-	38.068.679	37.373.160	695.519	1,86%
Totale D)	238.216.283	45.487.732	283.704.015	215.153.174	68.550.841	31,86%
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI						
E.1) Ratei passivi			-	-	-	-
E.2) Riscconti passivi			2.865.582	1.144.419	1.721.162	150,40%
Totale E)			2.865.582	1.144.419	1.721.162	150,40%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)			612.579.707	539.451.919	73.127.788	13,56%
F) CONTI D'ORDINE						
F.1) Canoni di leasing ancora da pagare			-	-	-	-
F.2) Depositi cauzionali			-	-	-	-
F.3) Beni in comodato			64.369.837	55.782.722	8.587.115	15,39%
F.4) Altri conti d'ordine			32.836.031	32.628.992	207.039	0,63%
Totale F)			97.205.868	88.411.714	8.794.154	9,95%